
                                                                                                 
 

 

GENÇLERARASI DEĞİŞİM PROGRAMI ÇERÇEVESİNDE YABANCI 

GENÇ MİSAFİR EDECEK AİLELER İÇİN KILAVUZ 

 

Uluslararası Lions Gençlerarası Değişim Programı çerçevesinde; evinizi ve aile 

yaşantınızı yabancı bir gençle paylaşmayı kabul ettiğiniz için sizi kutlar; 

şükranlarımızı arzederiz. 

 

Yabancı bir memleketten Türkiye’ye gelen bir gence göstereceğiniz bu 

misafirperverlik, verebileceğiniz en büyük hediyedir.  Evinizde kalarak, yemeğinizi 

paylaşarak, sizin dilinizi öğrenerek, günlük yaşantınıza katılarak sizin hayat tarzınız 

hakkında öğrenebileceklerini; bir gezi rehberi okuyarak veya turistik seyahat 

esnasında öğrenmesine imkân yoktur.  İlk elden edineceği bu tecrübeleri ona siz 

yaşatacaksınız.  Karşılığında siz de, misafirinizin kendi kültürünü tanıyacaksınız; 

hatta ona Türkiye’yi anlatırken memleketiniz hakkında bilmediğiniz şeyler de 

öğreneceksiniz! Bu programın bir kültür değişim programı olduğu unutulmamalıdır. 

Yani aslında gelen yabancı gence verilebilecek en iyi şey, konuk edici aile yanında 

ailenin normal düzenlerinde yaptıklarını paylaşıp farklı bir kültürü tanımasıdır. 

 

1961 senesinden bu yana; Lions Gençlerarası Değişim Programı; 80 değişik ülkeyi 

temsil eden onbinlerce genç insana, dünya vatandaşı olma imkânını ve dünyaya 

bakış açılarının genişlemesini sağlamıştır.  Sizden önce binlerce aile Lions 

Programı çerçevesinde evsahipliği yapmış ve bu tecrübeden keyifli anılar 

edinmiştir.  Umarız ki, sizin tecrübeniz de ayni derecede unutulmaz olur. 

 

HAZIRLIKLAR 

Yazışma 

En kısa zamanda, hatta hemen bugün gelecek gençle temasa geçiniz. Kendisine bir 

e-mail gönderin. Kendisine yazacağınız mektupta; aile hayatınız, aile bireylerinin 

işleri ve hobileri hakkında fikir verebilir; neden evsahipliği yapma kararı aldığınızı 

anlatabilirsiniz.  Yaşadığınız yöre ve semti tanıtabilirsiniz.  Ne tür giyeceklerin 

gerekli olduğu gibi, pratik bilgiler verebilirsiniz.  Misafirlik esnasında gençle hangi 

dilde anlaşacaksanız, mektubu o dilde yazın.  



 

Bu şekilde, müstakbel misafiriniz de, ayni şekilde size yazarak, ailesi ve yaşadığı 

yeri anlatacaktır.  (Eğer sizinkinden farklı ise) çocuğun geldiği kültür ve dil 

hakkında biraz bilgi edinmeye çalışın.  Misafirin ülkesinin tarihi, büyük şehirleri, 

nüfusu hakkında bilgilenin–bu şekilde gelen genç kendini çok yabancı 

hissetmeyecek ve sizin ülkeniz hakkında bilgilenmeye daha hevesli olacaktır. 

 

 

VARIŞ 

Değişik bir ülkeye ilk defa ayak basan genç bir değişim misafiri olduğunuzu hayal 

edin.  Daha uçaktan inerken, hoparlörden yapılan bir anons; anlayamadığınız bir 

dilden olsun…Sizinkilerden değişik giysiler içinde insanlar görüyorsunuz…Reklâm 

panolarında hiç tanımadığınız ürünlerin ilânları var…Birazdan, sadece ismen 

bildiğiniz insanlarla yüzyüze geleceksiniz.  Heyecanın yanında, bilinmeyenin 

verdiği tereddütle, bu insanlarla bir çatı altında yaşamanın nasıl olacağını 

düşünüyorsunuz.   

 

Kafanızda canlandırdığınız bu resimden sonra, gelen misafirinize sadece yemek ve 

yatak değil; anlayış ve destek vermenizin ne denli önemli olduğunu siz de 

göreceksiniz.  Genç, sizin yardımınızla memleketiniz hakkında daha doğru bilgilere 

ulaşacaktır – sizin rehberliğiniz, bu ziyaretin unutulmayacak bir öğrenim süreci 

olmasını sağlayacaktır.  

Karşılama sırasında komitemizden görevli arkadaşlar sizinle önceden temasa geçip, 

uçak geliş saatini ve havaalanında buluşma saatini sizlere bildireceklerdir. Gelecek 

gençlerin çoğunluğu 07 Temmuz 2024 tarihinde gelip, 14  Temmuz 2024  

sabahına kadar aileleri ile kalacaklardır. 

 

Ailenin Sorumlulukları : 

Aile yanı programı süresince aileler gelen yabancı gençlerin barınmasından ve 

yemeklerinden sorumlu olacaktır. Gençlerin tüm özel harcamaları kendileri 

tarafından yapılacaktır. Yemeklerin sürekli dışarıda yenmesi gibi bir durum 

sözkonusu değildir. Sizler ailenizle birlikte nasıl yaşıyorsanız aynı programa o genç 

de uyacaktır. Gençleri program boyunca İstanbul dışına çıkaracaksanız bize bilgi 

vermeniz gerekmektedir. Bu program kapsamında gelecek gençlerden normalde 

para karşılığı yaptırılabilecek bir hizmet talep edilemez.(ev temizliği, çocuk 

bakıcılığı vs) 

 

Jetlag (saat farkından doğan yorgunluk ve uyumsuzluk) 



Misafirinizin geldiği gün için pek fazla aktivite plânlamayınız.  Eğer okyanus aşırı 

bir ülkeden geliyorsa ve birkaç saat diliminden geçmişse, kendisine en az 1-2 gün 

dinlenmek için fırsat veriniz, daha az yorucu programlar yapınız. Normal yemek ve 

uyku düzenine dönebilmek için; her jetlag saati için bir gün geçmesi gerekir; 

plânlarınızı buna göre yapmağa çalışınız. 

 

Yerleşme 

Misafirinizin ilk yapması gereken şey evini araması ve sağ salim vardığını ailesine 

bildirmektir.   

Genciniz ailesini arayıp, bavulunu boşalttıktan sonra, evinizi ona tanıtabilir; neyin 

nerede olduğunu ve ev aletlerinin nasıl çalıştırıldığını gösterebilirsiniz.  Ayni 

zamanda, kendisine ait bir ev anahtarı ve ailenizin günlük programı (yemek saatleri 

vs. ve ) de verilebilir. 

Yaşadığınız semte kolay alışabilmesini teminen; postahane, eczane, banka ve ibadet 

yerlerini gösteren bir kroki de makbule geçecektir.  Pasaport, seyahat dokümanları 

ve biletleri, sigorta poliçesini ve parasını saklayabileceği emniyetli bir yer de 

göstermelisiniz 

 

ZİYARET SÜRECİ 

Bir ülkeyi tanımanın; kültürünü öğrenmenin en kestirme yollarından biri de o 

ülkede aile yaşantısının bir parçası olarak yaşamaktır.  Onun için; misafirinizi 

mümkün olduğunca, ailenin bir bireyi yerine koymaya çalışmalısınız.  Bu rol 

misafirinize alıştığından daha değişik gelebilir; ama ailenizin tabii ortamı ise, 

alışacaktır.  Kendisine aile ferdi muamelesi yapmanız sonucunda hakiki sevgi 

bağlarının oluştuğunu;  anlayış ve kaynaşmanın daha hızlı geliştiğini göreceksiniz. 

Misafiriniz aileden sayılıp, özel muamele görmezse sizlerin hayat tarzına alışması 

daha kolay olacaktır.  Kendi kızınız veya oğlunuzdan istemekten çekinmeyeceğiniz 

küçük işleri ondan da isteyebilirsiniz; ama örneğin bebek bakıcılığı gibi, normalde 

para karşılığı yaptıracağınız şeyler istemeyin. 

Misafirinizi, uzun süreli yalnız bırakmamanız tavsiye edilir.  Anne-babadan biri, 

veya ailenin yaşca daha büyük evlâtlarından birinin gündüzleri misafire eşlik etmesi 

doğru olur. Program kapsamında yabancı gençlerin ehliyetleri dahi olsa motorlu 

araç kullanmaları, sizlerin tanımadığı 3. kişilerle arkadaşlık kurmaları ve tek başına 

şehir içinde ve dışında program yapmaları yasaktır. Bu gibi bir durumla 

karşılaşırsanız acilen Komite başkanına haber vermek gerekecektir. 

 

Sıla hasreti 

Yeni bir ortama girmenin heyecanı geçtikten sonra, misafiriniz sıla hasreti çekebilir 

– yani ailesini ve kendi ortamını arayabilir.  Kendi içine kapanabilir, konuşmaktan 



kaçabilir, hüzünlenebilir ve eve dönmek arzusunu dile getirebilir.  Başınıza böyle 

birşey geldiği takdirde, bunu kültür şokuna olan normal bir reaksiyon şeklinde 

görünüz; aileniz veya misafirperverliğinizin dışlandığını düşünmeyiniz. 

 

Sıla hastalığı için en iyi ilâç aktivitedir.  Ancak, genç misafiriniz içine kapanmaya 

devam eder veya aşırı uyku, aşırı kilo alma veya kaybetme gibi depresyon belirtileri 

gösterirse; ortada daha ciddi sorunlar var demektir –  o zaman Lions Gençlerarası 

Değişim Komite Başkanınıza haber veriniz. 

 

Yemekler 

Misafirinizin alışmakta en çok zorlanacağı konulardan biri de yemekler olabilir.  

Sizin ülkenizin gençliğinin tercih ettiği yemeklerle onunki ayni olmayabilir.  

Ancak; sağlık veya dini inanış nedeniyle belli bir diyeti yoksa, misafirinize özel 

yemek yapmanıza gerek yoktur.  Başta sıkıntıları olsa da, genciniz sizin sofranıza 

alışacak ve sevmeyi öğrenecektir. 

 

Kültür farklılıkları sadece yiyeceklerde değil; o yemeklerin yeniş tarzında da 

olabilir.  Sizin adabınıza uyabilmesi bakımından, önce sizler yemeğe başlamalı, 

neyin ne kadar ve ne şekilde yeneceğini göstermelisiniz. 

 

Çevreyle Tanışma 

Mümkün olduğunca, misafirinizi çevrenizdeki kendi yaşıtlarıyla tanıştırınız.  Bu 

amaçla, arkadaş ve komşularınızın katılacağı bir davet düzenleyebilirsiniz. Değişim 

öğrencilerinin arkadaş edinmelerine fırsat vermek gerekir ancak, romantik bağların 

oluşmaması tercih edilir.  

 

Din 

Eğer misafiriniz sizinkinden değişik bir dine bağlıysa, etrafınızda gidebileceği 

ibadet yerlerinin bir listesini vermek isteyebilirsiniz.  Çoğu zaman, genciniz sizin 

dininizi öğrenmek isteyecektir.  Bu takdirde, gittiğiniz ibadet yerine birlikte 

götürmenizde hiçbir sakınca yoktur. 

 

Alkol 

Gençler program kapsamında sizin müsaade edeceğiniz ölçüde ( çok olmamak 

kaydı ile ) yemeklerde veya uygun göreceğiniz ortamlarda soft içkiler alabilirler. 

Gençlerin alkol alınabilecek ortamlara aile büyüklerinden biri olmadan arkadaşlık 

yaptığı gençle gitmesi ve kontrolsuz alkol alması istenmeyen bir durumdur. 

 

Uyuşturucular 



Lions Gençlerarası Değişim Programına katılacak öğrencilere; illegal uyuşturucu 

kullanmanın yasak olduğu anlatılmıştır.  Eğer bir uyuşturucu problemi olduğunu 

düşünüyorsanız, derhal Lions Gençlerarası Değişim Komite Başkanınızla temasa 

geçiniz. 

 

Hediyeler 

Gençlere ailelerine götürmek üzere, ya da kendilerine küçük, pahalı olmayan anı 

niteliğinde hediyeler verebilirsiniz. ( Nazar boncuğu, kahve takımı ve kahve, lokum 

vs. ) Ancak sizlerden ricamız, gençlere alkollü içecekler ve taşınamayacak 

büyüklükte hediyeler vermemenizdir. Aile ile toplu çekilecek bir resmin gitmeden 

büyültülerek çerçeve içinde verilmesi de gelen gençlerin çok hoşuna gitmektedir. 

 

Seyahat 

Değişim öğrencileri evsahibi aileleri ile seyahater yapabilirler.  Eğer misafirinize 

ülkenizi tanıtmak veya tatil amacıyla bir yolculuk yapacaksanız; GAD Komite 

Başkanınızı arayarak nereye gideceğinizi; ne kadar kalacağınızı; ulaşılabileceğiniz 

adres ve telefon numaranızı mutlaka bildiriniz. 

 

Lions Değişim Gençlerinin, aile veya yakın arkadaşlara gitmek için dahi olsa; tek 

başlarına seyahat etmelerine veya şehirde tek başlarına program yapmalarına izin 

verilmemektedir. Böyle bir durum oluşursa komite başkanından onay alınması 

gerekir. Normal şartlarda daha önceden gencin ailesi tarafından GAD Komite 

Başkanına bilgi verilmediyse, değişim programının bitişinde gencin doğruca 

ülkesine dönmesi gerekir.  Eğer böyle bir aranjman yapıldıysa, Komite Başkanınca 

ailenize daha önceden haber verilecektir. 

 

Evsahibi Aile Değiştirilmesi 

Değişim gençleri haklı gerekçeleri varsa ( örneğin kedi alerjisi olan bir gencin  kedi 

olan bir eve verilmesi  vs. )  aile değişimi talep edebilirler. Bu gibi durumlarda 

uzlaştırıcı bir yol izleyerek sorun en doğru şekilde çözüme ulaştırılmaya çalışılır. 

 

Evsahipliği 

Tüm misafirlik süresince, GAD Komite Başkanı sizin yanınızda olacak ve size 

destek verecektir.  Sorunlarınız olursa, kendileriyle temasa geçmekten 

çekinmeyiniz.   

 

Acil Durumlar 

Misafirinize tıbbi yardım veya müdahale gerektiği takdirde; siz, bu konuda yetkili 

olacaksınız. Her Lions Değişim öğrencisi, tüm seyahat süresi için sağlık, hayat, 



şahsi eşya ve/veya her türlü olabilecek durumu kapsayacak yeterli miktarda sigorta 

yaptırmakla yükümlüdür.  Bir sağlık problemi olursa, genç hastanede tedavi 

masrafını bizzat ödeyecek, ülkesine dönünce de bunu kendi sigortasından tahsil 

edecektir. Gencin sigorta poliçesinin kapsamadığı masraflardan gencin kendi anne-

babası sorumludur. Bir sağlık sorunu olduğunda mutlaka anında GAD Komite 

Başkanına haber veriniz. 

 

Program 

Gelen yabancı gençler toplu olarak kamp programında aşağıdaki yerleri 

gezeceklerdir. Dolayısıyla sizler de aile yanı kalış süresi içinde İstanbulda iseniz, bu 

yerlerin dışında bulunan aşağıda önerisini yaptığımız yerlere gençleri 

götürebilirsiniz.  

 

Kampta görülen yerler ve yapılacak etkinlikler :  Sultanahmet Camii, Ayasofya, 

Kapalı Çarşı, Galata Köprüsü ve Eminönü, Boğaz gezisi, Polonezköy, Bahçeşehir, 

Şile, Koç Müzesi, Miniaturk, İstanbul Modern Müzesi, Ebru Sanatı atelyesi, 

folklorik dans dersleri, mini yarışmalar, ve de Kulüplerimizin organize edebileceği 

etkinlikler..... 

 

Ayrılış 

Konuğunuzun geliş/gidiş programını havaalanında sizlerle birlikte olacak görevli 

arkadaşlar size bildirecektir.   

Konuğunuz  ülkesine döndükten sonra da, iletişimi devam ettirmeniz önerilir.  

Ayrıca, GAD Komite Başkanına yaşadığınız tecrübenin bir değerlendirmesini 

yaparak, başarıları, sorunları ve bir sonraki yıl için önerilerinizi paylaşmanız çok 

makbule geçecektir. Umut etmek istiyoruz ki, bu programın sizde bıraktığı izlenim 

olumlu olacak, ve başka aileleri de bu deneyimi yaşamaya yüreklendireceksiniz. 

 

Tüm Lionlar adına size, dünya insanları arasında güçlü dostluk bağları  

kurulmasına çok önemli  bir katkıda bulunduğunuz için yürekten teşekkürlerimizi 

sunarız. 

 

Ayrıca kampımıza çok büyük bir emek ve çaba olmadan destek olabileceğiniz 

konular varsa, örneğin tüm gençlere bir öğün yemek ayarlanması, kamptaki 

içecekler konusunda yardım, ya da ulaşım konusunda kampa destek gibi, bizlerle 

temasa geçebilirseniz çok seviniriz. 
 

ALİ VAİZOĞLU 

GENLERARASI DEĞİŞİM KOMİTE BAŞKANI 



 

alivaiz@gmail.com 

90 532 266 90 47                                                


